
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

  

 

 

 
 

                   Vigevano, 08/06/2022 
 

Ai collaboratori scolastici: 
Arrichiello Olimpia 

Berardi Lucia Domenica 
Cusato Daniela 
Di Matteo Dora 

Lanfredi Paola 
Mento Angela 

Omini Elena 
Veronese Cinzia 

 
All’Albo online 

Al sito 
Agli atti 

 
All’Albo online 

Al sito 
Agli atti 

  
Oggetto: Incarico collaboratori scolastici nell’ambito del progetto “Una rete per crescere. 

Coding in azione” 
Avviso 20769 per la realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze degli studenti 
attraverso metodologie didattiche innovative-anno 2019 Azioni #15, #17, #19, #20, #21 del 
Piano Nazionale Scuola Digitale  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020769 del 21/06/2019, azioni 
#15, #17, #19, #20, #21 del Piano Nazionale Scuola Digitale, Avviso Pubblico per la raccolta di 
manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte delle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di 
azioni di potenziamento delle competenze degli studenti attraverso metodologie didattiche innovative - 

Anno 2019; 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0002793/U del 10/06/2022 08:07:27VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

  

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16.11.2018)”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con 
cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di Istruzione e Formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare,  l’articolo 1, comma 56, che 
prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare 

le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 
costruzione delle competenze in generale,  adotta il Piano Nazionale per la scuola Digitale (di seguito, anche 
PNSD); 
 
VISTA la domanda di adesione all’Avviso pubblico; 
 

VISTA la comunicazione di validazione del progetto esecutivo n. 2455 del 20/03/2020; 
 
CONSIDERATA la formale assunzione da parte dell’Istituto capofila “F. Grimani” al bilancio E.F. 2019, 
prot. n. 7595/04-05 del 18/12/2019, del finanziamento relativo al progetto “Una rete per crescere. 
Coding in azione” - Potenziamento delle competenze digitali degli studenti e innovazione metodologica. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020769 del 21/06/2019, azioni #15, #17, 
#19, #20, #21 del Piano Nazionale Scuola Digitale, Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di 

interesse e idee progettuali da parte delle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di azioni di 
potenziamento delle competenze degli studenti attraverso metodologie didattiche innovative - Anno 2019; 
 

VISTA le delibere del Collegio dei docenti e del C.d.I per la realizzazione dei progetti; 
 
VISTO l’Accordo di Rete di Scopo - “Una rete per crescere. Coding in azione” - Potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti e innovazione metodologica – tra le Istituzioni Scolastiche: IC Viale 

Libertà di Pavia; IC Montecchia e Roncà di Verona e IC Luzzara di Reggio Emilia che prevede un 
coinvolgimento interregionale di scuole; 
 
PREMESSO che per lo svolgimento della quarta fase del progetto (fase Challenge) che prevede l’arrivo 
degli studenti delle altre scuole della rete per l’attuazione di laboratori della durata dell’intera giornata 
(orario previsto 10:00-17:00) è necessario avvalersi delle prestazioni professionali dei collaboratori 

scolastici dell’Istituto per le operazioni connesse all’apertura, chiusura e pulizia dei locali coinvolti; 
 
VERIFICATA la necessità di avvalersi di tali figure al di fuori del normale orario di servizio e prevedendo 
un impegno orario non superiore a 30 ore; 
 
CONSIDERATA la disponibilità manifestata dai collaboratori scolastici interessati;   

 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dell’incarico di collaboratore nel progetto PNSD “Una rete per crescere. Coding in azione” 
nei confronti di: 

Arrichiello Olimpia                     scuola primaria De Amicis 
Berardi Lucia Domenica  scuola secondaria Robecchi 
Cusato Daniela   scuola secondaria Robecchi 
Di Matteo Dora   scuola primaria De Amicis 
Lanfredi Paola   scuola primaria De Amicis 
Mento Angela   scuola primaria De Amicis 
Omini Elena   scuola secondaria Robecchi 
Veronese Cinzia  scuola secondaria Robecchi 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

  

 

 

 
per l’espletamento delle mansioni attinenti al profilo di collaboratore scolastico nella quarta fase del 
progetto.  

 
La remunerazione dei compensi nei confronti dei collaboratori scolastici per tale attività sarà pari a € 16,59 
all’ora; tale compenso comprende tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico di ambedue le 
parti (Amministrazione e dipendente). 
 
I compensi saranno corrisposti al termine delle attività effettivamente svolte - debitamente comprovate da 
timesheet vidimato dal Dirigente Scolastico e dal DSGA con l’attestazione che trattasi di servizio svolto al 

di fuori del normale orario di servizio - e comunque successivamente all’effettiva erogazione del 
finanziamento da parte del MI. 
 

  
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO,  

 Dott.ssa Giovanna Montagna (*)  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		2022-06-09T19:12:39+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




